МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И
ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

краевое государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение «Лесозаводский индустриальный колледж»

Об утверждении программ, инструкций по пожарной безопасности
в КГА ПОУ «Лесозаводский индустриальный колледж»

Согласно «Правил противопожарного режима в РФ» (ППР-2020),
утвержденные постановлением Правительства РФ «О противопожарном
режиме» от 16.09.2020 №1476. Приказа Министерства РФ по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий от 16.12.2024г. № 1120 «Об определении порядка, видов,
сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную
деятельность, по программам противопожарного инструктажа, требований к
содержанию указанных программ, порядка их утверждения и согласования и
категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным
программам в области пожарной безопасности»,

1. Утвердить и ввести в действие с 01.10.2025 года программы и
инструкции по пожарной безопасности для работников и обучающихся
колледжа, а также проживающих в общежитии, Приложение 1.

2. Инженеру -  электронику Жук B.C. разместить на сайте колледжа в
разделе «Охрана труда в КГА ПОУ «ЛИК»» разработанные программы и
инструкции по пожарной безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

01 октября 2025 года №51

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор О.В. Назаренко

Приложение 1
к приказу № 51 от 01.10.2025 года

Перечень программ и инструкций по пожарной безопасности в КГА ПОУ
«Лесозаводский индустриальный колледж»

№
Наименование документа по противопожарной

безопасности.
Присвоенный
порядковый номер
Инструкции

1. Программа вводного противопожарного
инструктажа для работников КГ А ПОУ «ЛИК» -

2.
Программа первичного (повторного)
противопожарного инструктажа на рабочем
месте для работников КГ А ПОУ «ЛИК»

-

3.
Инструкция по пожарной безопасности для всех
работников, находящихся в зданиях и
территории колледжа

ИПБ 01-2025

4.

Инструкция о порядке действия работников
общежития и проживающих при обнаружении
задымления, возгорания, пожара в общежитии
колледжа

ИПБ 02-2025

5.
Памятка по пожарной безопасности для
обучающихся проживающих в общежитии КГА
ПОУ «ЛИК»

ППБ 03- 2025